
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 883 DEL 02-08-2013

DETERMINAZIONE

N. 66 DEL 02-08-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Progetto "Finalmente...noi". Acquisto
buoni/libro. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VERIFICATO che il Comune di Sesto Fiorentino usufruisce dell’apporto di giovani
volontari mediante propri progetti di partecipazione al servizio civile regionale;

DATO ATTO che il 9 settembre prossimo termineranno il loro anno di servizio civile n.ro 8
volontari che hanno prestato la propria attività secondo quanto previsto dal progetto
“Finalmente . . . Noi”;

RILEVATO che l’introduzione di giovani volontari nei servizi del Comune contribuisce alla
costruzione di una politica locale impegnata a realizzare reti di cittadinanza mediante la
valorizzazione delle capacità progettuali ed operative dei giovani la cui adesione volontaria a
svolgere servizi e attività costituisce un’occasione per incrementarne la qualità;

CONSIDERATO inoltre che la partecipazione di giovani volontari costituisce nell’ambito
delle politiche giovanili una positiva contaminazione non solo con altre esperienze promosse
e realizzate nel settore specifico  ma anche con la Comunità di appartenenza;

RITENUTO opportuno offrire ai  giovani un dono di modesto valore economico nella forma
di buono per l’accesso alla lettura per l’importo complessivo di € 50,00 ciascuno;

DATO ATTO che  la Equi.Libri srl – di Sesto Fiorentino,  interpellata allo scopo, ha fornito,
per le vie brevi, la  disponibilità a fornire n.ro 8 buoni/acquisto libri  del valore ciascuno di €
50,00 (con lo sconto per il Comune del 10% ed una spesa quindi di € 45,00 per ciascun
buono);



RITENUTO quindi di procedere all’acquisto presso la libreria Equi.Libri srl di Sesto
Fiorentino di n.ro 8 buoni/acquisto libri per l’accesso alla lettura per l’importo complessivo di
€ 360,00 (IVA compresa) da consegnare ai giovani che hanno prestato servizio civile
regionale dal 10 settembre 2012 al 9 settembre 2013;

VISTO che è stata acquisito il codice CIG Z890B17C8D  per adempiere agli obblighi
previsti  dalla L. 136/2010;

VISTO l’art. 52 del vigente regolamento per  la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che l’acquisto dei prodotti può essere effettuato direttamente al di fuori del
mercato elettronico (D.Lgs. 52/2012) in quanto tale categoria di beni risulta indisponibile sul
medesimo;

VISTA la Legge Regionale 25 luglio 2006, n. 35 e successive modificazioni ed integrazioni,
con la quale è stato istituito il servizio civile regionale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2010 che ha conferito alla Dott.ssa Matozzi l’incarico di
responsabilità dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’ordine di servizio n. 3/2013 della Dott.ssa Matozzi con la quale si dispone la
sostituzione  della stessa a favore della Dott.ssa  Patrizia Gorini;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

per le motivazioni in premessa specificate, di impegnare la somma complessiva di €1)
360,00, IVA compresa, in favore  della  Libreria Equi.Libri - srl di Sesto Fiorentino-
per provvedere all’acquisto di buoni/libro da consegnare agli  8 giovani che
termineranno il servizio civile  il prossimo 9 settembre.

di imputare la somma complessiva di € 360,00, IVA compresa, al bilancio del2)
corrente esercizio titolo I, funzione 10, servizio 2, intervento 3, cap. PEG 37361
“Spese varie per il Servizio Civile”.

Sesto Fiorentino, 02-08-2013

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
                 f.to PATRIZIA GORINI

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 66 DEL 02-08-2013 - Reg. Gen. N. 883 DEL 02-08-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Progetto "Finalmente...noi". Acquisto
buoni/libro. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 3088

Servizio civile regionale. Progetto "Finalmente...noi".
Acquisto buoni libro dalla libreria Equi.Libri srl di
Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 37361     COD. 1.10.02.03
Spese varie per il Servizio Civile

05/08/2013 360,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 360,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-08-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 66 DEL 02-08-2013 - Reg. Gen. N. 883 DEL 02-08-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


